PALME APROVADO

ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS

GARINETE DA VEREADORA ADELADE FRANCA

INDIC ACÀO Y 1022022

Sumula: Aumento salarial pra ts vigilames e pessod de lims

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÁMARA MU NICIP AL DF

PALMEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DE ALAGOAS,

Adelaide França, vereadora com 2ssento nesta egrégia Casa egsiativa.

subscrita na forma regimental em vigência. vem respeitosamente. após ouvide outo

Plenário, seja feito apelo ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal. solicitando

enviar a esta Casa Legislativa projeto de Lei instituindo reajuste salaral para os

Vigilantes e pessoal da limpeza da redc publica municipal. concedendo ainda benetici

como insalubridadec periculosidade onde couber tais beneficios.

Solicito ainda que cópias desta sejam enviadas as autoridades acima citadias

bem como aos comunicadores Anselmo Robério, Marcelo Lima, Djalma Lima e a

Promotores de Justiça Dr. Jomar Amorim e Thiago Chacon.

Esperamos que os esforços sejam envidados se providencando o que ala

SC pede

Sala das Sessões Plenárias da Càrmara Municipal de Palme1ra dos nd.os.

eln 23 de fevereiro de 2022.

Atlaide raaça
Vereadora (PSB)

{ "type": "Document", "isBackSide": false }